REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE
DHE PRIVATIZIMIT

Drejtoria Juridike

URDHER

Nr.2b% date ¥ 7 1999

PER
TRANSFERIMIN E AKSIONEVE TE SHOQERISE ANONIME
“ELEKTRIKU” VLORE TEK SHOQERIA ANONIME “KORPORATA
ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE” TIRANE

Ne baze te nenit 2 te Ligjit nr.7926 date 20.04.1995 “Per transforminin e
ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare” (ndryshuar me akte te tjera), me
cilesine e zoteruesit te aksioneve ne shogerite anonime “Korporata
Elektroenergjitike Shqiptare” Tirane dhe “Elektriku” Vlore, perkatesisht ne masen
100% dhe 70% dhe te nenit 11 te statutit te shogerise anonime “Elektriku” Vlore,

Urdheroj:
1. Te transferohen te gjitha aksionet e zoteruara nga shteti ne shogerine
anonime “Elektriku” Vlore tek shogeria anonime “Korporata Elektroenergjitike

Shqiptare”.

2. Transferimi i aksioneve ne perputhje me piken 1 te ketij urdheri te
perfundoje brenda dates

. ONOM/g Te
IATL7r. % v
(R QNATIZE 5\

JBUFE "\ "\
SEAGETLN S
n a




